
O
PA

V
S

K
Ý

 
 

FÉROVÝ 
KVĚTEN

Akce Země na talíři je součástí projektu Neplýtvej jídlem, Opavo!, který je spolufinancován z rozpočtu Moravskoslezského kraje v rámci programu Podpora 
vzdělávání a poradenství v oblasti životního prostředí.

Akce Podpora lokální ekonomiky aneb pozitivní možnosti jak věci měnit je součástí projektu Opava – osvětové kampaně 2023, který je 
spolufinancován z rozpočtu Moravskoslezského kraje v rámci programu Podpora dobrovolných aktivit v oblasti udržitelného rozvoje a místní Agendy 21 pro rok 2023.

Přijďte na veřejný piknik na podporu pěstitelů ve světě! Vezměte si 
deku na sezení, košík s dobrotami a užijte si dopoledne! Součástí 
akce je soutěž o nejlepší buchtu z domácích či fairtradových surovin.

Férová snídaně
sobota 13. 5. od 9:30
Smetanovy sady – okolí Kostela sv. Janů (za deště uvnitř)

Co stojí za zbožím z dovozu a tím, které je vyrobené v Česku? 
Každý z nás má možnost změnit svět – stačí si v obchodě dobře vybrat. 
Přednáška družstevníka, aktivisty, pedagoga a žurnalista Jiřího Silného 
z Ekumenické akademie.

úterý 23. 5. od 15:00
Obecní dům – Schösslerův salónek

Podpora lokální 
ekonomiky aneb 
pozitivní možnosti 
jak věci měnit

Káva a kakao – luxusní potraviny, které se staly samozřejmostí 
– bude to tak napořád? S jakými výzvami se potýkají zemědělci u nás 
a ve světě? Beseda s Viktorií Tenzerovou, ředitelkou organizace Na mysli 
a festivalu Země na talíři, o problémech s produkcí potravin ze zemí 
globálního Jihu.

úterý 30. 5. od 17:00
Obecní dům – Galerie Eisler

Země na talíři


